
ANO opouští frakci Renew. „Chtějí posilovat
moc Bruselu a tlačit Green Deal,“ tvrdí Babiš
- editor007 | 22. června 2024

ČESKO: Hnutí ANO vystoupí z liberální frakce Renew Europe v Evropském parlamentu (EP)
i z evropské strany ALDE. Na dnešní tiskové konferenci ve Sněmovně to oznámil předseda
hnutí Andrej Babiš. V dosavadní frakci by podle něj ANO nemohlo plnit svůj program. O
postoji hnutí rozhodlo ve čtvrtek předsednictvo ANO, které v nedávných volbách získalo
sedm europoslaneckých mandátů.

Hnutí nyní pokračuje v jednání v EP o možném členství v jiné frakci, rozhodne se v příštích dvou
týdnech, uvedl Babiš. Vstup do konzervativní pravicové frakce Evropských konzervativců a
reformistů (ECR) podle něj není řešením.

„Šli jsme do voleb, abychom bojovali proti ilegální migraci, abychom změnili Green Deal, který ničí
evropský průmysl a zemědělství a má negativní dopad na naše občany. Na základě jednání jsme
dospěli k názoru, že Renew a ALDE mají zkrátka jiná stanoviska než hnutí ANO,“ podotkl Babiš.

Frakce i strana podle něj chtějí integrovat EU do federace, posilovat Brusel, potlačit malé a střední
členské státy unie a jejich identitu a kulturu, zrušit právo veta a zavést nadnárodní kandidátky do
EP. Zároveň nejsou připraveny udělat dostatečnou revizi Green Dealu.

„ECR určitě není pro nás řešení. Ve frakcích velké slovo mají zástupci jiných českých politických
stran a ECR není určitě naše volba. Uvidíme, možná vznikne nějaká nová frakce,“ dodal šéf ANO.
Součástí ECR jsou europoslanci vládní ODS.

Vždy plníme, co občanům slíbíme. Do evropských voleb jsme šli s tím, že budeme bojovat
proti ilegální migraci, že chceme zrušit zákaz spalovacích motorů a zásadně změnit
Green Deal. Hlavně ale chceme, aby Česká republika zůstala suverénní zemí.

Dosavadní jednání ukázala, že ve…

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) June 21, 2024

Frakce Renew měla podle posledních údajů v EP 81 europoslanců, aktuálně jich tedy bude o sedm
méně. Lidovecká frakce EPP má 189 mandátů, socialisté a demokraté (S&D) 136 mandátů, ECR 83.
Skupina Identita a demokracie (ID) má 58 mandátů, Zelení/Evropská svobodná aliance 51, Levice 39.
Nově zvolených poslanců nepatřících k žádné ze skupin bývalého EP ani k nezařazeným je 38,
nezařazených 45.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ano-opousti-frakci-renew-chteji-posilovat-moc-bruselu-a-tlacit-green-deal-tvrdi-babis/
https://cz24.news/ano-opousti-frakci-renew-chteji-posilovat-moc-bruselu-a-tlacit-green-deal-tvrdi-babis/
https://twitter.com/AndrejBabis/status/1804079148039561383?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/HuHzL/ano-opousti-frakci-renew-eurparlament-babis-dostalova-eu

